
1 
 

Ορχομενός 29-9-2020 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ: 7897 

 

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

Πληροφορίες: ι. Γκούρα-Μέττα 

Τηλεφωνο: 22613 51119 

Αριθμ. Αποφ.:     203/ 2020 
 

ΘΕΜΑ :  :  Παράταση θητείας Αντιδημάρχων     

 

Η Δήμαρχος Ορχομενού  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του 

Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, 

σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3463/ 2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»   

5. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 

3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20.08.2019: Ορισμός Αντιδημάρχων. 

7.    Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ορχομενού που 

δημοσιεύτηκε στο (ΦΕΚ 2487 Β τεύχος 4-11- 2011)΄, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

στον οποίο περιγράφονται ανά οργανική μονάδα οι αρμοδιότητες τις οποίες ασκεί ο 

Δήμος. 

8. Την ανάγκη για αποτελεσματικότερη και αποδοτικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων 

του Δήμου. 

 Tην υπ αριθ.  161/2019 απόφαση με ΑΔΑ : ΨΦΧ4ΩΧ6-ΓΡΜ  Τροποποίηση της υπ 

αριθ.  114 /2019 απόφασης με ΑΔΑ : Ω8ΡΘΩΞ6-Ψ1Τ «Ορισμός Αντιδημάρχων  

Ορχομενού και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων» 

ΑΔΑ: ΩΤ9ΟΩΞ6-2ΗΩ



 

2 
 

9. Την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Παρατείνει από 12-9-20 έως 30-3-2021 την θητεία των  τριών (3)  Αντιδημάρχων του 

Δήμου Ορχομενού, στους οποίους παρέχεται  πάγια  αντιμισθία, με τις αρμοδιότητες 

που μεταβιβάστηκαν σ΄ αυτούς με την 114/2019 και 161/ 2019 αποφάσεις μας,  όπως 

παρακάτω: 

Α. Του  Αντιδημάρχου κ. Βαγενά Δημητρίου  

Β . Του  Αντιδημάρχου κ.  Γαλάνη Γρηγορίου 

Γ . Του  Αντιδημάρχου κ.  Ζυγογιάννη Κων/νου  

1. Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του 

δημάρχου, για λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του . 

2. Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία εφημερίδα της πρωτεύουσας του Νομού και 

να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Ορχομενού  και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

     Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

                  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΡΑΛΗ 

ΑΔΑ: ΩΤ9ΟΩΞ6-2ΗΩ


		2020-09-29T14:17:11+0300


		2020-09-30T12:08:34+0300
	Athens




